Kendisine katılan askerler, genç
ler ve ayyarlarla taraftarları gittikçe artan
Mes'ud, Mazenderanlı Şii şeyhi Halife'nin
müridi Şeyh Hasan- ı Curi ile ittifak ya
parak daha da güçlendi. Mes'ud'un 741
( 1340-41 ) yılında Nişabur'u ele geçirmesi
Togay Timur'u tedbir almaya sevketti. Gür
gan (Cürcan) nehri kenarında meydana ge
len savaşta Togay Timur bozguna uğradı,
kaçmaya teşebbüs eden veziri Alaeddin
Muhammed yakalanarak öldürüldü (23 Şa
ban 7421 ı Şubat 1342).

Başlangıçta Serbedikller lehine gelişen sa
vaşı Kert Emlri Muizzüddin Hüseyin ka
zandı. Mes'Cıd mağlubiyetin izlerini silmek
için Rüstemdar ve Mazenderan bölgelerine
başlattığı akın sırasında ani bir hücuma
uğrayarak öldürüldü (745/1344). Bu esna
da Cam'dan Damgan'a, Habişan'dan Tür
şiz'e geniş bir saha Serbedarller'in haki
miyeti altındaydı. Mes'Qd'un ölümünden
sonra iktidarı kumandanlardan Muham
med Aytimur ele geçirdi, ancak emirliği
fazla uzun sürmedi ve Hasan-ı CCırl'nin
müridierinden bir derviş grubunun tahrikiy
le öldürüldü (Muharrem 747 1 Mayıs 1346).

İlk bağımsız
Serbediki sikkesi onun zamanında basıldı
( 7 48/ ı 348). Komşu devletlerle antlaşmalar
yaptı. Başarılı bir devlet adamı olan Hike
Şemseddin Ali, vergi işlerindeki yolsuzluğu
yüzünden cezalandırdığı Haydar b. Kassab
ile Mes'Cıd'un eski kumandanlarından Yah
ya Kerrabl (Keravl) tarafından öldürüldü
(752/135 ı)

Serbedari tahtına oturan Yahya çevre
deki devletlerle mücadeleye girişti. Ordu
su veba salgını yüzünden zayıflayan Togay
Timur ile önce istemeyerek bir barış yap
tı , ardından onu karargahında öldürttü
(16 Zilkade 7541 13 Ara lık 1353) Togay
Timur'un ölümüyle Cengiz Han soyundan
gelenlerin bölgedeki saltanatı sona ermiş
oldu.

Ancak ardından
İsfahan'a sürüldü. öte yandan Sebzevarlı
bir asilzade olan Hace Ali b. Müeyyed bu
karışıklıklardan yararlanarak Damgan şeh

rini zaptetti ve Derviş Aziz ile birleşerek
Sebzevar'ı ele geçirdi. Bu arada askerler
ayaklanıp Hasan Damganl'yi öldürdüler
(763/1362). Dindar bir Şii olan Hace Ali, sal
tanatının sonuna doğru İmamiyye Şlası'na
mensup, Şehld-i Ewel diye tanınan Mu
hammed b. Mekk1 el-Amill'yi bölgede İma
miyye Şlası'nı yaygınlaştırma faaliyetleri
ne önderlik etmesi için Sebzevar'a davet
etti. Muhammed b. Mekk1 bu daveti kabul
etmedi. fakat Hace Ali'ye yol göstermek
amacıyla İmamiyye fıkhına dair el-Lüm'a
tü 'd-Dımaş]fıyye adlı bir eser yazıp gön
derdi. Hace Ali daha sonra aralarındaki an
laşmazlık yüzünden müttefıki Derviş Azlz'i
öldürttü (764/1363) Derviş Aziz'in halefi
Rükneddin. Muzafferller'den Şah-ı Şüca'ın

sarayına kaçtı. Ardından onların desteğiy

le Sebzevar'ı ele geçirdi (778/1 376-77) An

cak Hace Ali, Emir Veli'nin yardımıyla bu
şehri geri aldı (781/1379) Timur 783'te
( 1381 ) Serbedarller'in başşehri Sebzevar
üzerine yürüdüğünde Hace Ali onun hiz
metine girerek iktidarını sürdürmeyi ba
şardı. Hace Ali'nin 788 (1386) yılında öldü
rülmesiyle Serbedari hanedam sona ermiş
oldu. Hace Ali'nin cesedi Sebzevar'a nak
ledilerek burada gömüldü. Serbedari hil
kimiyetindeki topraklar Timur'a hizmet
eden birkaç lider arasında bölündü. Hace
Ali'nin bir akrabası olan Sultan Ali, Ti
mur'un ölümü (807/ 1405) üzerine ayakla
narak hanedanı ihya etme teşebbüsünde
bulunduysa da yakalanıp Herat'ta öldürül
dü. Serbedari emirlerinden Yahya Kerrabi,
TGs şehrinde su kanallarını yeniden inşa
ettirmiş, Hace Ali , Sebzevar'da Mescid-i
Cami'i onartmış, ayrıca büyük bir depo
yaptırmıştır. Aynı aileye mensup Emir Şa
h!